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چگونه می توانیم ریشه ی بسیاری از اندیشه هایی را که اکنون در میان ما رایج است بشناسیم؟ 1

 با بحث از آغاز تاریخی اندیشه های فیلسوفانه

 با بحث از مبانی عقلی و منطقی این اندیشه ها

 با بررسی مبادی و پیش فرض های اجتماعی آن ها

 با بررسی سابقه ی تاریخی فرهنگ و جامعه ی خود

1

آغاز دانش فلسفی از نظر ... نامعلوم از نظر ... معلوم است. 2

 زمانی _ مکانی

 زمانی _ مکان نخستین نگاشته هایی که به زبان فلسفی نوشته شده و به یادگار مانده است،

 مکانی _ زمانی

 مکان نخستین نگاشته هایی که به زبان فلسفی نوشته شده و به یادگار مانده است، _ زمانی

1

کدام گزینه درباره ی تاریخ تمدن درست است؟ 3

 هر تمدنی آثار مکتوبی از خود به جا گذاشته است.

 آثار تمدنی برخی تمدن های بسیار قدیمی از بین رفته است.

 آثار تمدنی تمدن های قبل از یونان باستان به صورت مکتوب نیست.

 گرچه از برخی تمدن ها آثار مکتوبی رسیده است، ولی بازتاب دهنده ی اندیشه ی آنان نیست.

1

کدام یک از موارد زیر از توصیفات سهروردی راجع به انسان های وارسته در دوره ی کیانیان نمی باشد؟ 4

 دارای سلوک معنوی بوده اند.

 به حکمت و فلسفه می اندیشیدند.

 برخی از آن ها پس از فیلسوفان دوره ی یونان باستان بوده اند.

 بسیار متأثر از تمدن یونانی بوده اند.

1



سهروردی ... 5

 از فیلسوفان دوره ی کیانیان است که به حکمت و فلسفه می اندیشیده است.

 از فیلسوفان دوره ی باستان است که در دوره ی اسلامی مورد توجه قرار گرفت.

 از فیلسوفان وارسته ی زرتشتی است که دارای سلوک معنوی نیز بوده است.

 از فیلسوفان دوره ی اسلامی است که از فلسفه ی ایران باستان یاد کرده است.

1

اوپانیشادها شامل ... است و گاتاها ... می باشد. 6

 اندیشه ی خداپرستان دوره ی کیانی _ نوشته های زرتشت

 متون هندو _ اشعار سهروردی

 سروده های زرتشت _ نوشته های زرتشت

 متون متعدد هندو _ سروده های زرتشت

1

در سرزمین یونان ... 7

 فلسفه برای نخستین بار آغاز شد.

 تفسیر جهان با روش شهودی رایج شد.

 مجموعه های فلسفی با زبان تمثیلی نگاشته شد.

 تلاش شد دگرگونی های طبیعت تب�ن عقلانی شود.

1

زمان و مکان تولد فلسفه ی یونانی به ترتیب ... و ... بود. 8

 قرن ششم میلادی _ ایونیا

 شش قرن قبل از میلاد _ منطقه ای واقع در ترکیه ی کنونی

 قرن ششم قبل از میلاد _ غرب آسیای میانه

 شش قرن پس از میلاد _ آتن

1

کدام عبارت را نمی توان درباره ی اندیشمندان نخستین بیان کرد؟ 9

 آن ها به دنبال تب�ن عقلانی دگرگونی های جهان طبیعت بودند.

 هر یک از آن ها با تفسیر خاصی از جهان، دستگاه فلسفی جدیدی را طراحی کرد.

 بی اعتمادی مردم نسبت به دانش و اندیشه، علت نظرات متضاد جهان شناسان باستان بود.

 آن چه تأمل آن ها را برمی انگیخت، دگرگونی های جهان طبیعت به خصوص زندگی و مرگ بود.

1

کدام گزینه درباره ی اندیشمندان نخستین یونان باستان درست است؟ 10

 فقط به تفکر فلسفی و علم طبیعت شناسی یا فیزیک می پرداختند.

 خود را فیلسوف معنای دوستدار دانایی می نامیدند.

 تقریباً با همه ی علوم زمان خود از جمله هستی شناسی آشنا بودند.

 پاسخ مسائل همه ی علوم مختلف را در فلسفه می جستند.

1



مورخان فلسفه «نخستین فیلسوف یونانی با اندیشه ی فلسفی مشخص» را چه کسی معرفی می کنند؟ 11

 ارسطو

 فیثاغورس

 تالس

 پارمنیدس

1

کدام عبارت درباره ی تالس درست نیست؟ 12

 تاریخ تولد و مرگ او مشخص نیست.

 برخلاف سایر دانشمندان آن دوره، به دنبال یافتن مبدأ تغ�رات و دگرگونی ها بود.

 زمان دقیق یک خورشیدگرفتگی را پیش بینی کرده بود.

 مورخان فلسفه او را نخستین اندیشمند یونان با اندیشه ی فلسفی خاص می دانند.

1

از نظر هراکلیتوس «سازنده ی جهان» و «قانون زندگی و کائنات» به ترتیب، در کدام گزینه آمده است؟ 13

 آب _ هستی و وجود

 وجود اضداد _ دگرگونی

 شدن و صیرورت _ ستیز و تضاد

 وجود و هستی _ ثبوت و آرامش

1

جمله ی «در یک رودخانه دو بار نمی توان شنا کرد» از کدام اندیشمند است؟ 14

 هراکلیتوس

 فیثاغورس

 تالس

 پارمنیدس

1

کدام گزاره درباره ی پارمنیدس درست نیست؟ 15

 تفاوتِ بودن و شدن را ذکر کرد.

 «نیستی، هست» را جمله ای تناقض آمیز می دانست.

 وی معتقد بود که با عقل می توان همه ی امور ثابت و متغیر را شناخت.

 به عقیده ی او از راه حواس نمی توان واقعیت بدون تغ�ر را شناخت.

1



هر یک از عبارات زیر به ترتیب راجع به کدام فیلسوف است؟16
الف) آب را اولین عنصر و پایه و اساس سایر چیزها می دانست.

ب) فلسفه ی خود را به صورت شعر عرضه کرد.
پ) فیثاغوریان را نخستین کسانی می دانست که خود را وقف ریاضیات کرده اند.

ت) در جوانی با پارمنیدس ملاقات کرد.

 فیثاغورس _ هراکلیتوس _ افلاطون _ تالس

 تالس _ پارمنیدس _ ارسطو _ سقراط

 تالس _ پارمنیدس _ ارسطو _ افلاطون

 تالس _ هراکلیتوس _ پارمنیدس _ سقراط

1

سوفیست ها به کدام دلیل نظریات جهان شناسان را بیهوده می دانستند؟ 17

 تفاوت نظر جهان شناسان و عدم ارائه ی تفسیری از جهان

 مبتنی بودن این نظریات بر حواس و عدم استفاده از عقل

 تضاد موجود در سخنان جهان شناسان و عدم ارائه ی تفسیری درست از جهان

 عدم یکسانی نظریات جهان شناسان و عدم تلاش آن ها برای تفسیر درست از جهان

1

همه ی گزاره های زیر راجع به سوفیست ها هستند. عبارت های کدام گزینه جاهای خالی را به درستی پر می کنند (۵ تا جای18
خالی داریم)؟

الف) منادی ... بودند.
ب) به جای آموزش ... به ... روی آوردند.

پ) به جای ... هدف خود را ... قرار دادند.

 علم و دانش _ فلسفه _ علوم طبیعی _ دستیابی به حقیقت _ رسیدن به پول

 بی اعتباری علم _ علوم _ وکالت _ بحث و گفتگو _ تخریب طرف مقابل

 مقابله با فلسفه _ دانش _ مغالطه کاری _ رسیدن به علم _ فریب دیگران

 بی اعتباری دانش _ علوم _ فن سخنوری _ رسیدن به حقیقت _ غلبه بر رقیب

1

از دیدگاه هراکلیتوس کدام دیدگاه درباره ی دو جمله ی «نصف لیوان پر نیست» و «نصف لیوان پر است»، درست است؟ 19

 این دو جمله متضاد یکدیگرند اما با هم قابل جمع می باشند.

 این دو جمله متضاد یکدیگر نیستند اما با هم قابل جمع نیز نمی باشند.

 این جمله متضاد یکدیگر هستند و با هم نیز قابل جمع نمی باشند.

 این دو جمله تضادی با یکدیگر ندارند و با هم قابل جمع می باشند.

1

کدام اندیشمند اهل آتن بود؟ 20

 تالس

 پروتاگوراس

 فیثاغورس

 پارمنیدس

1




